西安交通工程学院马克思主义学院

马克思主义学院关于开展"青春向党,你我安 HAO"党史学习 教育夜跑活动的通知

各院部:

为贯彻落实教育部办公厅关于印发《"青春献礼二十大强国有我新征程"迎接学习宣传党的二十大主题宣传教育活动工作方案》的通知,进一步对青年学生进行爱党爱国爱社会主义教育,激励新时代青年攻坚克难、开拓奋进,以饱满的精神状态和激情迎接党的二十大,在活动中凝练交院学子交通报国的情怀。马克思主义学院决定开展"青春向党,你我安HAO"党史学习教育夜跑活动。现将有关事宜通知如下:

一、主办单位:

马克思主义学院

二、承办单位:

中国近现代史纲要教研室

三、活动主题:

"青春向党 你我安 HAO" 党史学习教育

四、参与人员:

2021 级本科生

五、活动时间:

2022 年 4 月 28 日

六、活动内容:

- (一)"青春向党"主题宣讲活动。由马克思主义学院 院长段联合在图书馆北广场向参与本次夜跑活动的同学讲 述红军长征的艰难过程,学生了解中国共产党的历史及在长 征过程中铸就的伟大长征精神。根据主题宣讲,明确夜跑活 动的路线,在七个打卡点通过闯关答题,顺利完成夜跑。
- (二)夜跑活动。以图书馆北广场(第一站南湖)作为起点,第二站图书馆西广场(瑞金),第三站清心湖(遵义),第四站风车铁桥(强渡大渡河、翻雪山过草地),第五站火车侠(陕北延安),第六站渼陂站(西柏坡),第七站大操场(北京)夜跑结束;
- (三)设置七个打卡点,进行党史答题,完成打卡(盖章)

第一站:南湖(图书馆北广场)答题1道即可通关

第二站:瑞金(图书馆西广场)答题2道即可通关

第三站: 遵义(清心湖)答题3道即可通关

第四站:强渡大渡河、翻雪山过草地(风车铁桥)答题 4 道即可通关

第五站: 陕北延安(火车侠) 答题 5 道即可通关

第六站: 西柏坡 (渼陂站) 答题 6 道即可通关

第七站:北京(大操场)答题7道即可通关

(四)按照学院分为男子组、女子组进行夜跑活动。

七、活动流程

- (一)参加活动师生根据活动时间按时到达图书馆北广场,在签到墙进行签到拍照,签到后依次领取党史明信片;
- (二)对参与活动人员进行男女分组,活动负责人对参与活动师生提出注意事项,并要求参与活动师生严格遵守夜跑秩序,注意夜跑安全;
- (三)由马克思主义学院院长段联合进行"青春向党" 主题宣讲,宣讲结束,由马智勇书记宣布此次"青春向党 你 我安 HAO"党史学习教育夜跑活动正式开始;
- (四)夜跑活动开始后,参与活动学生按党史明信片标注的顺序依次到达七个区域打卡,在抽题箱内抽取题目进行党史答题、答题后盖章完成打卡;
- (五)所有学生完成打卡任务后,按照分组在小操场集合,由马克思主义学院党总支书记兼副院长李艳做本次活动总结发言,参与活动人员合影留念。

八、注意事项

- (一)参与师生在活动期间听从工作人员统一安排;
- (二)各工作人员及志愿者注意各打卡点区域秩序管理, 以免发生不必要的冲突:
 - (三) 志愿者在活动开始前,提前布置夜跑道路,拉警

戒线,并清除夜跑道路障碍以及布置各打卡点;

(四)活动开始前一小时,负责人集合工作人员及志愿者,确保工作分工明确,讲解注意事项;

(五)参与活动学生着装舒适,夜跑之前要做好热身活动,避免运动过程中的损伤。

九、活动报名

报名方式:各二级学院按照附件1统计名单发至负责老师邮箱即可

报名时间: 2022年4月14日—2022年4月26日

十、奖项设置

本次比赛设置奖项根据答题速度及夜跑时间颁发参赛奖品及纪念品。

十一、联系方式

联系人: 白倩倩

联系电话: 18292300693

报名邮箱: 870447141@qq.com

西安交通工程学院马克思主义学院 2022 年 4 月 15 日